國立聯合大學 112(一)通識教育中心第二次課程委員會會議紀錄

時間：112 年 11 月 1 日（星期三）12:10

地點：通識沙龍

主席：李志成主任

出席：如簽到單

壹、 宣佈開會

貳、 主席報告：

依據「教育部補助推動人文及科技教育先導型計畫要點」辦理 113年度「教

育部補助智慧創新關鍵人才躍升計畫」徵件，本計畫旨在為鼓勵大專校院深

化非資訊領域系所學生軟體學習歷程，培育智慧創新跨域潛力人才；發展智

慧創新軟體創作生態體系，培育跨域軟體服務實踐人才；運用開源軟體發展

模式，系統性培育學生成為開源軟體創作前瞻人才。有意申請計畫老師，計

畫申請上傳的截止日期是 112年 11月 13日(星期一) 。

參、 上次會議決議事項及執行情況：

第一案                                        提案單位：通識教育中心

案由：「112學年度第二學期通識教育核心課程」申請案，提請討論。

決議：建議先開設博雅選修課程，送共教會課程委員會議審議。

執行情況：依會議決議執行。

第二案                                        提案單位：通識教育中心

案由：通識教育中心擬結合資管系、資工系、文觀系、以及語傳系四個教學單位

      共同規劃成立「智慧人文創新學分學程修讀標準」案，提請討論。

決議：修正後通過，送共教會課程委員會議審議。
執行情況：依會議決議執行。
第三案                                        提案單位：通識教育中心

案由：「國立聯合大學通識教育自主學習課程實施要點」修正案，提請討論。

決議：照案通過，送共教會課程會議審議。

執行情況：依會議決議執行。

第四案                                         提案單位：法政教學組

案由：本校113學年度通識教育基礎課程基本素養「進修學士班民主與法治」

      課程調整案，提請討論。

決議：修正後通過，送共教會會務會議審議。

執行情況：依會議決議執行。

肆、 提案討論

第一案                                          提案單位：機械工程學系

案由：機械工程學系進修學士班 113 學年度第 1 學期通識課程開課案，提請討論。

說明：1.機械系進修學士班 111學年度起推動產學共訓，為配合在職進修需求並

顧及學生學習效果，課程採彈性規劃。

     2.懇請通識中心 113學年度起協助本系於週一至週五之 15:00-22:00之間

開設進修部通識課程。(如附件一)

決議：1.在「產學共訊」精神下，依「大學辦理招生規定審核作業要點」第十點

        第九項，為配合在職進修需求並顧及學生學習效果，113學年度本系進

        修部課程擬續採彈性規劃。

      2.請機械系與通識教育中心配合排課。

第二案                                          提案單位：通識教育中心

案由：「國立聯合大學通識教育博雅分類課程核心課程審查實施要點」修訂案，

      提請討論。

說明：「國立聯合大學通識教育博雅分類課程核心課程審查實施要點」及修正條
  文對照表。(如附件二)

決議：修正後通過，送共教會課程會議審議。

第三案                                         提案單位：體育教學組

案由：112 學年度第 2學期開設「運動與健康促進課程」案，提請討論。

說明：112 學年度第 2學期預計開設 11 門 13 班。(如附件三)

決議：照案通過，送共教會課程會議審議。

第四案                                         提案單位：通識教育中心

案由：112學年度第 2學期通識博雅課程新課程開課申請，提請討論。

說明：通識博雅課程新課程開課：數位行銷、認識甲骨文字與古代中國文化、

永續發展目標。(如附件四)

決議：1.認識甲骨文字與古代中國文化及永續發展目標二門課程綱要修正每周進

      度。

2.課程大綱修正加入授課老師學經歷，送共教會課程會議審議。

伍、 臨時動議(無)

陸、 散會(下午 13:30)